



2021年11月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2021年10月15日

上場会社名 株式会社串カツ田中ホールディングス 上場取引所 東
 コード番号 3547 URL http://kushi-tanaka.co.jp
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 貫 啓二
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営戦略部長 (氏名) 坂本 壽男 (TEL) 03-5449-6410
 四半期報告書提出予定日 2021年10月15日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2021年11月期第3四半期の連結業績 (2020年12月1日～2021年8月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年11月期第3四半期	3,176	△50.3	△2,021	—	△624	—	△443	—
2020年11月期第3四半期	6,391	△14.1	△79	—	225	△64.4	△31	—

(注) 包括利益 2021年11月期第3四半期 △443百万円(—%) 2020年11月期第3四半期 △31百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年11月期第3四半期	△49.07	—
2020年11月期第3四半期	△3.47	—

(注) 2021年11月期第3四半期及び2020年11月期第3四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式は存在するものの1株当たり四半期純損失であるため記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年11月期第3四半期	6,402	1,308	20.4
2020年11月期	7,920	1,842	23.3

(参考) 自己資本 2021年11月期第3四半期 1,308百万円 2020年11月期 1,842百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年11月期	—	0.00	—	10.00	10.00
2021年11月期	—	0.00	—	—	—
2021年11月期(予想)	—	—	—	—	—

(注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2. 2021年11月期の配当予想額については、未定であります。

3. 2021年11月期の連結業績予想 (2020年12月1日～2021年11月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	5,700	△34.5	△2,300	—	180	—	70	—	7.74

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 — 社(社名) — 、除外 — 社(社名) —

- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

- (4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2021年11月期3Q	9,341,880株	2020年11月期	9,341,880株
2021年11月期3Q	294,135株	2020年11月期	294,099株
2021年11月期3Q	9,047,767株	2020年11月期3Q	9,204,134株

- ② 期末自己株式数

- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(四半期決算補足説明資料の入手について)

四半期決算補足説明資料はTDnetで同日開示しております。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	3
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(追加情報)	5

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年11月30日)	当第3四半期連結会計期間 (2021年8月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,057,195	1,918,282
売掛金	497,046	196,074
原材料及び貯蔵品	47,657	65,794
未収還付法人税等	107,913	—
その他	228,671	555,967
流動資産合計	4,938,485	2,736,118
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,583,201	1,916,413
その他(純額)	322,321	381,470
有形固定資産合計	1,905,523	2,297,883
無形固定資産		
ソフトウェア	6,506	4,622
無形固定資産合計	6,506	4,622
投資その他の資産		
投資有価証券	410,612	403,958
差入保証金	556,334	662,843
その他	102,946	296,804
投資その他の資産合計	1,069,893	1,363,606
固定資産合計	2,981,923	3,666,112
資産合計	7,920,408	6,402,231
負債の部		
流動負債		
買掛金	535,089	217,175
短期借入金	1,100,000	733,335
1年内返済予定の長期借入金	1,106,414	1,341,201
未払法人税等	5,980	10,943
その他	516,144	352,674
流動負債合計	3,263,628	2,655,329
固定負債		
長期借入金	2,381,592	1,967,274
資産除去債務	184,685	218,622
その他	248,000	253,000
固定負債合計	2,814,277	2,438,896
負債合計	6,077,905	5,094,225
純資産の部		
株主資本		
資本金	304,693	304,693
資本剰余金	827,121	827,121
利益剰余金	1,188,279	653,843
自己株式	△477,591	△477,653
株主資本合計	1,842,502	1,308,005
純資産合計	1,842,502	1,308,005
負債純資産合計	7,920,408	6,402,231

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2019年12月1日 至2020年8月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2020年12月1日 至2021年8月31日)
売上高	6,391,139	3,176,892
売上原価	2,427,722	1,311,999
売上総利益	3,963,416	1,864,892
販売費及び一般管理費	4,043,112	3,886,735
営業損失(△)	△79,695	△2,021,842
営業外収益		
受取利息及び配当金	1,824	1,844
協賛金収入	99,656	32,713
助成金収入	188,130	1,349,629
その他	26,526	31,393
営業外収益合計	316,137	1,415,579
営業外費用		
支払利息	6,673	11,859
その他	4,080	6,405
営業外費用合計	10,753	18,265
経常利益又は経常損失(△)	225,688	△624,528
特別損失		
固定資産除却損	9,094	—
減損損失	205,853	—
店舗閉鎖損失	13,828	—
店舗閉鎖損失引当金繰入額	17,970	—
特別損失合計	246,746	—
税金等調整前四半期純損失(△)	△21,057	△624,528
法人税、住民税及び事業税	23,438	9,927
法人税等調整額	△12,595	△190,497
法人税等合計	10,842	△180,570
四半期純損失(△)	△31,900	△443,958
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△31,900	△443,958

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2019年12月1日 至 2020年8月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2020年12月1日 至 2021年8月31日)
四半期純損失(△)	△31,900	△443,958
四半期包括利益	△31,900	△443,958
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△31,900	△443,958
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(追加情報)

(新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う会計上の見積りについて)

新型コロナウイルス感染症拡大による影響で、わが国においても緊急事態宣言が発令され、当社グループの事業活動にも大きな影響を及ぼしています。

新型コロナウイルス感染症について、直近では政府の緊急事態宣言等で厳しい状況が続いており、収束時期や再拡大の可能性等を正確に予測することは困難ですが、当社グループは、外部及び内部の情報を踏まえ、2022年3月にかけて概ね正常化していくとの仮定を置き、繰延税金資産の回収可能性や固定資産の減損会計等の会計上の見積りを行っております。今後の実際の推移がこの仮定と乖離する場合には、当社グループの経営成績及び財政状態に影響を与える可能性があります。